

പതിനേം കേരള നിയമസഭ

മുന്നാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്പ് വിവരങ്ങൾ)

2021 ഫോബർ 26, ഹാഫ്

നമ്പർ 40

രാവിലെ 9.00-ന് സ്പീക്കറ്റുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ഫോറ്മേറ്റ് :

മറ്റപട്ടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരുന്ന ഫോറ്മേറ്റും മുന്നാം സമയിൽ ഫോറിക്കകയും അവയ്ക്ക് വാങ്ങുമ്പും മറ്റപട്ടി നൽകകയും ചെയ്തു

അടിയന്തരപ്രമേയം :

അംഗവന്നത്തുറം പേരുൽക്കെടുത്തിൽ നവജാത ശിക്ഷയിനെ ഒരു നൽകാൻ ശിക്ഷക്കൂൾ സമിതിയും ചെയ്തു് ബഹുമാനപ്പെട്ട കമ്മിറ്റിയും ഫോലിസും ചേർന്ന് നടത്തിയ ഇടപെടൽ മൂലം ഉള്ളായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന മുക്കര സമിതിവിശേഷം സഭാനടപടികൾ നിർത്തിവച്ച് ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് ശ്രീമതി കെ. കെ. രമയും മറ്റ് അംഗങ്ങളും ഒരു അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് നോട്ടീസ് നല്കിയിരുന്നു. ആരോഗ്യ-വനിത-ശിക്കുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറ്റപട്ടിയുടെ വെളിച്ചത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്പീക്കർ അവതരണാനന്തരി നിഷ്പയിച്ചു

(ഇക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അനവർത്ത്തിച്ച നിലപാടിൽ പ്രതിഷ്യയിച്ച് പ്രതിപക്ഷക്കൂടികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നീരിക്കുപോയി.)

ആദ്യ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കൃഷ്ണ അലസേചന പദ്ധതി പുനരുദ്ധരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലോള്ളുന്നു കെ. പി. കൈത്തമൻ കെട്ടി മാസ്റ്റ് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ആദ്യ ക്ഷണിക്കുച്ച മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു

(2) സംസ്ഥാനത്ത് മുൻനിലവാരമില്ലാത്ത മരനാകൾ വിറ്റിക്കൊതിന് നിയന്ത്രണം എർപ്പുട്ടേന്തെങ്കിൽപ്പേരിലും അവശ്യ മരനാകളിട ലഭ്യത ഉറപ്പുകേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ആരോഗ്യ-വനിത-ശിത്രവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ച മന്ത്രി അൽ സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

ഫട്ടം 304 പ്രകാരമുള്ള വിഷയങ്ങൾ:

ഫട്ടം 304 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന വിഷയങ്ങൾ അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ ഉന്നയിച്ച്

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വില്ലേ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ	സർവ്വകലാശാലകളിൽ സ്വതന്ത്രമായ വിദ്യാർത്ഥി സംഘടനാ പ്രവർത്തനം	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമ്പത്തിക വകുപ്പുമന്ത്രി

(മേൽ വിഷയത്തിൽ മന്ത്രി നൽകിയ മറ്റപട്ടിയിൽ പ്രതിഷ്ഠിച്ച് പ്രതിപക്ഷ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നീറങ്കിപ്പോയി)

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വില്ലേ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
2	ശ്രീ. ജി. റൂപീഹർ	വിതുര ഫയർ സ്റ്റോൺ പ്രതിയ കെട്ടിട നിർമ്മാണം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. സൈവധൻ ചിറ്റിലപ്പിള്ളി	വടക്കാബേരിയിൽ സബ്കോട്ടതിയും പ്രതിയ കോടതി സമീച്ചയവും	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മാണി സി. കാപുര്	ചിരട്ടപ്പാലിന് തറവില	കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രി

1	2	3	4
5	എറി. തോമസ് എക്സ് തോമസ്	കട്ടനാട് വികസന പദ്ധതികൾക്ക് തല്ലിക്കേൽക്കൽ നിയമത്തിൽ പ്രളിവ്	കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രി
6	എറി. സി. എച്ച്. കലത്യാ	കൊട്ടികള്ളൂ പിഡിംഗ് ഹാർഡ് നിർമ്മാണം	മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, ആവശ്യങ്ങൾക്കു വകുപ്പുമന്ത്രി
7	എറി. വാഴ്മ ദോമൻ	ഉപ്പത്ര, കൊട്ടമല, വാഗമൺ റോഡ് പുനരുദ്ധാരണം	പൊതുമരാമത്ത്- വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിക്കു പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്കവിക്ഷാഖ ക്ഷേമ-ദൈവസ്ഥം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	എറിമതി ടു. പ്രതീക	കായാക്കളും എക് എസ് ആർ ടി സി ബസ് റെസ്റ്റേറ്റ് പ്രവർത്തനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
9	എറി. പി. ടി. എ. റഹ്മാൻ	ചെറുപ്പ് സി.എച്ച്.സി.യുടെയും മാധുരിൽ പതിയ പി.എച്ച്.സി.യുടെയും പ്രവർത്തനം	ആരോഗ്യ-വന്നിത- ശിക്ഷാവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി
10	എഹ്മദ്. അബ്ദിൽ ഹ്രിജേൻഡ് തജേശ്വർ	കട്ടിപ്പറം താലുക്ക് ആരുപത്രി വികസനം	ആരോഗ്യ-വന്നിത- ശിക്ഷാവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി

അതായും വിഷയം സംബന്ധിച്ച് മന്ത്രിമാർ പ്രസ്താവന നടത്തി.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2021 - ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കുറുവണ്ടി താഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക താഴിലാളി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തയ്യൽ താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ എന്നിവയുടെ അവതരണവും, സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിക്സ് അധിക്കരണമെന്ന പ്രഥമയായിരുന്നു.

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-താഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. ശിവാന്ദക്കി 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കുറുവണ്ടി താഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക താഴിലാളി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ എന്നിവ അവതരിപ്പിക്കുകയും ചട്ടം 75 (1) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവനകൾ മേഖലപ്പറ്റവയുടെ ചെയ്തു തുടർന്ന് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശത്തി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റി VI-ബന്ധം, 2021-ലെ കേരള കുറുവണ്ടി താഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക താഴിലാളി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തയ്യൽ താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തയ്യൽ താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റി VII-ബന്ധം പരിഗണനയ്ക്കുന്ന അധിക്കരണമെന്ന പ്രഥമയായി അവതരിപ്പിച്ചു.

ശ്രീ. ടി. സിദ്ധിവ് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശത്തി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനർഡിനു് നിരാകരിക്കുന്നതു പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു ശ്രീ. എ.കെ.എം. അച്ചൻവർപ്പ് നിരാകരണാപ്രമേയത്തെ പിന്തുണി സംസാരിച്ചു ബിൽ പൊതുക്കാടിപ്പൂയം ആരായുന്നതിനായി സർക്കാരുടെ ചെയ്യുന്നതു ദേശത്തി ശ്രീ. ലിറ്റിൽ ജോസഫ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയതുനാസിച്ചു് ശ്രീ. ആഞ്ജലി ജോസഫ്, ബിൽ ഒരു സെലക്ഷൻ കമ്മറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്കു അധ്യക്ഷനാമെന്ന മറ്റായ ദേശത്തി ശ്രീ. വി. ആർ. സുനിൽ കുമാർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതുനാസിച്ചു് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു്

ശ്രീ. എറു. സി. ബാലതൃഷ്ണൻ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതുനാസിച്ചു് ശ്രീ. പി. സി. വിജയനാഥ് 2021-ലെ കേരള കുറുവണ്ടി താഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനർഡിനു് നിരാകരിക്കുന്നതു പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് നിരാകരണാപ്രമേയത്തെ പിന്തുണി സംസാരിച്ചു ബിൽ പൊതുക്കാടിപ്പൂയം ആരായുന്നതിനായി സർക്കാരുടെ ചെയ്യുന്നതു ദേശത്തി യോ. എൻ. അയരാജ്-ഉം, ബിൽ ഒരു സെലക്ഷൻ കമ്മറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്കു അധ്യക്ഷനാമെന്ന മറ്റായ ദേശത്തി ഏപ്രിൽ ആബിദ് ഹ്രിംസൻ തങ്ങളിലൂപ്പിച്ചു് സംസാരിച്ചു്

ആരി. സജീവ് ജോസഫ് ചുമതലപ്പെട്ടതിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ എ. പി. അനീൽ കമാർ 2021 - ലെ കേരള കർമ്മക തൊഴിലാളി (ദേശഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച് ശ്രീ. എൻഡോസ് പി. കൗൺസിൽഒൽ നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ച് ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കാലോറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ദേശഗതി ശ്രീ. സി. എച്ച്. കണത്തപുരും, ബിൽ ഒരു സെലവക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തോള്ള് അയക്കണമെന്ന മറ്റായ ദേശഗതി ശ്രീ. അൻവർ സാദത് - ഉം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച്

ശ്രീ. നജീബ് കാനപുരം 2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ദേശഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച് ശ്രീമതി കെ. കെ. രൈ നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ച് ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കാലോറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ദേശഗതി ശ്രീ. കെ. കെ. മംഗളി ചുമതലപ്പെട്ടതിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. വി. വി. ജോയ്-യും, ബിൽ ഒരു സെലവക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തോള്ള് അയക്കണമെന്ന മറ്റായ ദേശഗതി ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ ചുമതലപ്പെട്ടതിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹീം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച്

ശ്രീ. പി. സി. വിജയനാഥ് ചുമതലപ്പെട്ടതിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. കെ. ബാബു (തൃപ്പണിത്തുറ) 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ദേശഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച് ശ്രീ. ഐ. എ. എ. ലതീഫ് നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ച് ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കാലോറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ദേശഗതി ശ്രീ. സബ്രീ ജോസഫും, ബിൽ ഒരു സെലവക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തോള്ള് അയക്കണമെന്ന മറ്റായ ദേശഗതി ശ്രീമതി എലീഫ ചുമതലപ്പെട്ടതിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. എ. പ്രഭാകരൻം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച്

ചർച്ചയും പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറ്റപട്ടിക്കും ശേഷം ഓർഡിനൻസ് നിരാകരണപ്രമേയങ്ങൾ സം തളളി. അവതരിപ്പിച്ചിരുന്ന ദേശഗതികൾ സഭയുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ച് തുടർന്ന് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശഗതി) ബിൽ സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെയും, 2021 - ലെ കേരള കൗൺസിൽ തൊഴിലാളി ആശ്വാസ

കേൾമനിയി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തൊഴിലാളി കേൾമനിയി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി കേൾമനിയി (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവ സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റി VII-ലൈംഗം പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയങ്ങൾ പാസ്സാക്കായും, ബില്ലുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റികളുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കാക്കായും ചെയ്യും.

2021 ഒക്ടോബർ 27-ാം തീയതി ബുധനാഴു രാവിലെ 9.00-ന് വിശ്വാം സഹമേളിക്കുന്നതിനായി വെക്കുന്നും 6.49 - ന് സഭ പിൻഡെ.

എസ്. വി. ഉള്ളിക്കുളൻ നായർ,
സംസ്ക്രിതി

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Third Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Tuesday, October 26, 2021

No. 40

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Questions:

Three Questions in the list of Questions posted for the day were answered orally.

Adjournment Motion:

After hearing the Minister for Health and Woman and Child Development, the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Smt. K. K. Rema and five other Members regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the intervention of the Child Welfare Council, Child Welfare Committee and Police in enabling the adoption of a new born baby in Peroorkada, Thiruvananthapuram.

(As a mark of protest against the attitude of the Government the Members belonging to opposition staged a walkout.)

Calling Attention :

1. Shri K. P. Kunhammed Kutti Master called the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to revamp the Kuttiyadi Irrigation Project. The Minister made a statement thereto.

2. Shri Anoop Jacob called the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to control the sale of substandard medicines and to make available quality medicines in the market of the State. The Minister made a statement thereto.

The Matters under Rule 304:

The matters raised in the House by the Members under Rule 304 are listed below:

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വില്ലെ പോർ	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ	സർവ്വകലാശാലകളിൽ സ്വത്രമായ വിദ്യാർത്ഥി സംഭരണ പ്രവർത്തനം	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമ്പ്രദായി വകുപ്പുമന്ത്രി

(In protest against the attitude of the reply by the Minister in the subject, the Members belonging to opposition staged a walkout.)

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വില്ലെ പോർ	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
2	ശ്രീ. ആ. റൂപീഹൻ	വിതര ഫയർ സ്ക്യൂൾസ് പുതിയ കെട്ടിട നിർമ്മാണം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. സേവൃഷ് ചിറ്റിലപ്പിള്ളി	വടക്കാബ്ദേശിയിൽ സബ്സ്കോട്ടിയും പുതിയ കോടതി സമച്ചയവും	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മാനീ സി. കാപ്പൻ	പിരട്ടപ്പാലിന് തരവില	കൂടി വകുപ്പുമന്ത്രി

1	2	3	4
5	ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ്	കടനാട് വികസന പദ്ധതികൾക്ക് തല്ലിക്കിടത്ത നിയമത്തിൽ ഇളവ്	കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. സി. എച്ച്. കണ്ണനു	കോട്ടകളം പരിശീലന് പാർബതി നിർമ്മാണം	മഞ്ചുഖ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, എവജനക്കേശം വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. വാഴൻ റസാംട്ടി	ഉപ്പത്ര, കൊട്ടമല, വാഗമൺ റോഡ് പുനരുദ്ധാരണം	പൊതുമരാമത്ത്- വിനോദസഭാര വകുപ്പുമന്ത്രിക്കുടെ പട്ടികകാത്തി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്കവിഭാഗ രക്ഷാ-ദേവസ്ഥം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി യു. പ്രതിഷ്ഠ	കായംകുളം ഒക്ടോബർ ആദ്ദേഹി ടി സി ബസ് ട്രൈബ്സല്ലീ പ്രവർത്തനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. പി. ടി. എ. റഹീം	ചെറുപ്പ സി.എച്ച്.സി.യുടെയും ഈപ്പറമ്പിക്കുന്ന പ്രതിയ പി.എച്ച്.സി.യുടെയും പ്രവർത്തനം	ആരോഗ്യ-വനിത- ശിക്ഷാവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ഐപ്രാഹി. ആബിദ് പാഠ്യസാൻ തജേശ്	കറ്റിപ്പുറം താലുക്ക് ആരക്കുപ്പത്രി വികസനം	ആരോഗ്യ-വനിത- ശിക്ഷാവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി

The Ministers concerned made statements on the respective subjects.

Legislative Business :

Introduction and motion for reference to Subject Committee of The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.

Shri V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour introduced The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and laid the statements under rule 75(1). Then the Minister moved that The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 be referred to Subject Committee VI and The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 be referred to Subject Committee VII.

Shri T. Siddique moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri A. K. M. Ashraf seconded the motion and spoke. Shri Antony John as authorised by Shri Linto Joseph moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri E. K. Vijayan as authorised by Shri V. R. Sunil Kumar moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri P. C. Vishnunadh as authorised by Shri I. C. Balakrishnan moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri Mons Joseph seconded the

motion and spoke. DR. N. Jayaraj moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Prof. Abid Hussain Thangal moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri A. P. Anil Kumar as authorised by Shri Sajeev Joseph moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri Eldose P. Kunnappillil seconded the motion and spoke. Shri C. H. Kunhambu moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri Anwar Sadath moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri Najeeb Kanthapuram moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Smt. K. K. Rema seconded the motion and spoke. Shri V. Joy as authorised by Shri K. J. Maxy moved an amendment to the Bill for eliciting public opinion and Shri T. V. Ibrahim as authorised by Shri I. C. Balakrishnan moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri K. Babu (*Thripoonithura*) as authorised by Shri P. C. Vishnumadh moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri U. A. Lathif seconded the motion and spoke. Shri Sunny Joseph moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri A. Prabhakaran as authorised by Smt. Daleema moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

After discussion and reply by the Minister for General Education and Labour, the ordinance disapproval motions were declared lost. The amendments moved were withdrawn ^{with} by the leave of the House. Then the Motions for referring The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 to Subject Committee VI and The

Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 to Subject Committee VII were adopted and the Bills were referred to the respective Subject Committees.

The House adjourned at 6.49 p.m. to meet again at 9.00 a.m. on Wednesday October 27, 2021.

S. V. UNNIKRISHNAN NAIR,
Secretary.